Niepodobna nam było wdzięcznych słów przez usta apostolskie wypowiedzianych, a na te wzniosłe uroczystości nader miłościwie nas zapraszających, usłyszeć, aby się w duszy naszej nie odświeżyła pamięć owego wspaniałego obchodu, w którymśmy przed pięć laty przy Twoim boku w wiecznym mieście udział brali, i abyśmy sobie z wdzięcznością nie mieli przypomnieć, z jaką łąskawością, uprzejmością i ojcowską dobrocią nas i życzenia przez nas złożone, przyjął raczyłeś.

To miłe wspomnienie, ten głos najmiłościwzego Ojca, nie rozkazującego, ale tylko objawiającego swoje życzenie, dodał nam do podjęcia rzymskiej pielgrzymki tej ochoczości, której, Ojczy Święty, to okazałe zgromadzenie Biskupów po raz trzeci do Ciebie przybywających, to wspólne im wszystkim przywiązanie synowskie i uczucie najgłębszej czci ku Tobie, nader jasnym jest dowodem. Zaiste, tak niezmierniej Biskupów liczbie, jaką ubiegłe wieki zaledwie kiedyś widziały, zdoła wyrównać tylko Twoją ku nam miłość i przychylność, tylko nasze niezachwiane posłuszeństwo i nieograniczone przywiązanie ku Tobie. Ztąd też to stawamy dzisiaj tak chętnie przed Tobą, abyśmy Twe znakomite cnoty, które nowego Stolicy Apostolskiej

etiam optatissimum nobis spectavimus fructum, ut scilicet cor nostrum, tot Ecclesiae malis sauciatur, paterni Tui vultus recreemus adspectu, fraternam inter nos concordiam magis magisque roboraremus, ac communem Tibi nobisque solatii et gaudii materiem quaereremus.

Hanc vero laetandi causam Tu maximam nobis praestas, dum tot nova sanctorum nomina fastis Ecclesiae inscribens, homines potenter edoces, quanta sit quamque inexhausta matris Ecclesiae foecunditas. Hanc triumphantium gloriosus martyrum sanguis exornat; hanc inviolatae confessionis candida induit virginitas, hujus floribus nec rosae nec lilia desunt. Tu, coelestia virtutum praemia mortalibus ostendens, oculos a rerum inanum conspectu ad jucundam caeli gloriam erigere doces. Tu, dum homines mirandis ingenii sui industriaeque operibus exsultant, triumphale sanctorum Dei vexillum attollens, illos admones, ut super ipsam rerum adspectabilium et gaudiorum humanorum pompam ac speciem, oculos ad Deum, omnis sapientiae et pulchritudinis fontem, convertant, ne ii, quibus dictum fuit „*Subjicite terram et dominamini*“, obliviscantur unquam supremi illius praecepti: „*Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies*“.

Ast qui suspicientes coelestem Jerusalem, novorum Sanctorum gloria gestientem, mirabilia Domini humili corde agnoscimus et profitemur, magis etiam ad haec celebranda incendimur, dum hodierna saeculari solemnitate immotam contemplamur petrae illius firmitatem, super quam Dominus ac Redemptor noster Ecclesiae suae molem perpetuitatemque constituit. Divina enim virtute factum cernimus, ut Petri Cathedra, organum veritatis, unitatis centrum, fundamentum et propugnaculum libertatis Ecclesiae, tot inter rerum adversitates et non intermissa hostium molimina, octodecim jam elapsis plane saeculis, stet firma incolumisque; dum regna et imperia surgunt ruuntque vicissim, stet veluti secunda pharus in procelloso vitae aequore, mortalium iter dirigens tutamque stationem et portum salutis sua luce commonstrans.